РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 7 декабря 2016 года  № 30
р.п.Варгаши

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского поссовета муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области,

Варгашинская поселковая Дума решила:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского поссовета муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению к настоящему решению.
2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского поссовета муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, устанавливается исполнителем таких услуг самостоятельно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в местах, определенных Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на      Председателя Варгашинской поселковой  Думы Зиновьева В.В.
Заместитель Председателя
Варгашинской поселковой Думы                                                  Л.А.Щеголеватых
Глава Варгашинского поссовета                                                    В.В.Иванов

	Приложение к решению Варгашинской поселковой Думы от 7 декабря 2016 года  № 30 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского поссовета муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Варгашинского поссовета муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п.п.
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

	1.
	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	2.
	Выдача в письменной форме решения об одобрении или о совершении крупной сделки

	3.
	Выдача нотариально заверенных копий документов

	4.
	Выдача заявления об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя

	5.
	Выдача копии трудового договора

	6.
	Выдача справки с места работы, подтверждающую наличие трудовых отношений и выданную не позднее пятнадцати дней до дня подачи заявления

	7.
	Выдача схемы расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой образовать такой земельный участок

	8.
	Выдача документов о доходах заявителя и членов семьи